

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 55/2023
	Processo Adm.: 51/2023 Data do Processo: 12/06/2023

CNPJ: 83.755.850/0001-27 **Telefone:** (49) 3248-0141
Endereço: GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro
CEP: 88550-000 - Ponte Alta

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 51/2023
b) Nr. Licitação: 55/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 10/07/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DESTA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CONFORME DETERMINAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.*

Participante: Ditames Manutenção Preventiva LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 E 12.000 BTUs - 56,000 UNIDADE INTERNA (VAPORIZADORA).	56,000	UN	510,00	28.560,00
2	SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 157,000 UNIDADE INTERNA (VAPORIZADORA).	157,000	UN	300,00	47.100,00
3	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - DESINSTALAÇÃO DE APARELHO AR CONDICIONADO COM RETIRADA DAS TUBULAÇÕES, REMOÇÃO DE DRENO, PARAFUSOS E UNIDADE INTERNA E EXTERNA.	28,000	UN	220,00	6.160,00
4	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO R22 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO - TIPO R22	156,000	UN	273,33	42.639,48
5	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO R410 - CARGA DE GÁS PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO - TIPO R410	136,000	UN	333,33	45.332,88
6	KIT SENSOR DE TEMPERATURA . - KIT SENSOR DE TEMPERATURA .	23,000	UN	216,00	4.968,00
7	CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO - CAPACITOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	24,000	UN	76,67	1.840,08
8	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 9.000 BTUs - COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 9.000 BTUs	7,000	UN	1.153,33	8.073,31
9	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs - COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs	7,000	UN	1.391,67	9.741,69
10	CONTROLE UNIVERSAL PARA EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO - CONTROLE UNIVERSAL PARA EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	7,000	UN	99,33	695,31
11	HÉLICE CONDENSADORA - HÉLICE CONDENSADORA PARA EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	10,000	UN	305,33	3.053,30
12	HÉLICE EVAPORADORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO - HÉLICE EVAPORADORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	10,000	UN	294,67	2.946,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CANO DE COBRE 1/4 - CANO DE COBRE PARA AR CONDICIONADO 1/4	260,000	M	29,00	7.540,00
14	CANO DE COBRE 3/8 - CANO DE COBRE PARA AR CONDICIONADO 3/8	200,000	M	46,67	9.334,00
15	CABO DE COBRE 1/2 - CABO DE COBRE PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 1/2	195,000	M	62,67	12.220,65
16	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 9000 BTUs - SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 9000 BTUs	73,000	UN	66,00	4.818,00
17	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs - SUPORTE PARA AR CONDICIONADO 12000 BTUs	72,000	UN	91,00	6.552,00
18	CABO PP 4 X 1,5 MM - CABO PP 4 X 1,5 MM	570,000	M	15,33	8.738,10
19	PLUG 20 A - PLUG 20 A	78,000	UN	18,33	1.429,74
20	RELE DE PROTEÇÃO - RELE DE PROTEÇÃO	20,000	UN	303,33	6.066,60
21	PORCA 1/4 DE LATÃO - PORCA 1/4 DE LATÃO	100,000	UN	12,00	1.200,00
22	PORCA 3/8 DE LATÃO - PORCA 3/8 DE LATÃO	100,000	UN	18,67	1.867,00
23	PORCA 1/2 DE LATÃO - PORCA 1/2 DE LATÃO	100,000	UN	22,00	2.200,00
24	VALVULA DE REVERSÃO - VALVULA DE REVERSÃO	10,000	UN	403,33	4.033,30
25	BOBINA VÁLVULA REVERSÃO - BOBINA VÁLVULA REVERSÃO	18,000	UN	222,33	4.001,94
26	PLACA POTENCIA PARA AR CONDICIONADO - PLACA POTENCIA PARA AR CONDICIONADO	10,000	UN	578,00	5.780,00
27	PLACA INTERFACE - PLACA INTERFACE PARA AR CONDICIONADO	10,000	UN	454,33	4.543,30
28	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA - MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	10,000	UN	491,00	4.910,00

Total do Participante: 286.345,38

Total Geral: 286.345,38

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Gestão da Assistência Social	04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00	R\$ 3.000,00
Manutenção da C.E.I "Clenar Moraes Stenger Suzuki"(PME - METAS1-13)	04.003.12.365.0004.2156.3.3.90.00.00	R\$ 15.061,14
Manutenção da Creche João ferreira Da Cruz"(PME - METAS 1- 13)	04.003.12.365.0004.2192.3.3.90.00.00	R\$ 12.048,91
Manutenção da Educação Infantil (JI Vovó Mina e JI ChapVermelho)(PME - METAS 1- 13)	04.003.12.365.0004.2007.3.3.90.00.00	R\$ 22.089,67
Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7)	04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 36.146,73
Manutenção do Ensino Infantil E.M Campo "Paulo Freire".(PME - METAS 1-13)	04.003.12.365.0004.2158.3.3.90.00.00	R\$ 6.024,46
Manutenção da Secretaria de Educação - SED(PME - META 17)	04.003.12.122.0002.2122.3.3.90.00.00	R\$ 9.036,68
Proteção Social Básica - CRAS	04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00	R\$ 15.000,00
Proteção Social Básica - CRAS	04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00	R\$ 9.521,70
Gestão da Assistência Social	04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00	R\$ 2.052,99
Manutenção das Atividades da SEAF	04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00	R\$ 50.502,69
Manutenção do Gabinete do Prefeito	04.001.04.122.0002.2015.3.3.90.00.00	R\$ 4.000,00
Manutenção das Atividades da STO	04.004.26.782.0013.2084.3.3.90.00.00	R\$ 13.323,67
Manutenção das Atividades da SEAG	04.005.20.608.0014.2092.3.3.90.00.00	R\$ 1.971,24
Manutenção das Atividades da SEAG	04.005.20.608.0014.2092.3.3.90.00.00	R\$ 1.146,07
Manutenção das Atividades - US/ VILA NOVA	03.001.10.301.0007.2150.3.3.90.00.00	R\$ 5.428,69
Manutenção das Atividades - US/ CENTRO	03.001.10.301.0007.2149.3.3.90.00.00	R\$ 26.000,00
Manutenção das Atividades da Secretaria da Saúde.	03.001.10.301.0007.2224.3.3.90.00.00	R\$ 8.000,00

Ponte Alta, 10/07/2023

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável